
quinta-feira, 24 de janeiro de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (16) – 33

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DR. LAURO RIBAS BRAGA
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do art.2º 

do Dec. 43.472/03, Dec. 46.113/05 e art.38 inciso I do Decreto 
58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 578.487.5 Sergio Antonio de Souza 03 21/01/2019

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/JAÇANA
QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6412319/1 ANDREA DEZORDI NIVEL IV 1 ANS15 01/11/2018

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHO
PROCESSO Nº 2016-0.148.855-2
I - À vista dos elementos constantes no inquérito admi-

nistrativo nº2016-0.148.855-2, em especial a manifestação do 
Procurador Chefe de PROCED, do Procurador Geral do Muni-
cípio e da Assessoria Jurídica – AHM, que acolho, com esteio 
na competência atribuída pela Lei Municipal nº 13.271/02, 
alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, regulamentada pelo 
Decreto Municipal nº 50.478/09, DETERMINO:

II – a ABSOLVIÇÃO do servidor ALEXANDRE GOMES VALLE 
– RF 587.602.8/4 e 5; do servidor PAULO ROBERTO DE OLIVEI-
RA – RF 595.925.0/4; e do servidor SÉRGIO TADEU GÓRIOS 
– RF 634.337.6/2, pertencentes ao quadro de servidores da 
Autarquia Hospitalar Municipal, com fundamento no artigo 218 
da Lei nº8.989/79, aplicada por força do previsto no inciso V do 
artigo 12 da Lei nº 13.271/02 c.c. a alínea “e” do inciso III do 
artigo 93 do Decreto nº 43.233/03.

DESPACHO
PROCESSO Nº 2015-0.248.629-2
I - À vista dos elementos constantes no processo admi-

nistrativo nº 2015-0.248.629-2, em especial a manifestação 
do Procurador Chefe de PROCED 2, do Procurador Geral do 
Município e da Assessoria Jurídica – AHM que acolho, com es-
teio na competência atribuída pela Lei Municipal nº 13.271/02, 
alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, regulamentada pelo 
Decreto Municipal nº 50.478/09, DETERMINO:

II – A absolvição da servidora pública Filomena Teresa da 
Silva Domingues Pepe – médica, RF 400.204-8/1 lotada no 
Hospital Municipal Dr. Carmino Caricchio, unidade de saúde 
pertencente à Autarquia Hospitalar Municipal, com fundamento 
no artigo 93, inciso III, alínea “e” do Decreto Municipal nº 
43.233/03 c/c artigo 218 da Lei nº 8.889/79.

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

JOSE LUIZ SILVA NASCIMENTO, RF 832.077.2/1, ASSIS-
TENTE TÉC. DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado no Hospital 
Municipal DR. IGNÁCIO PROENÇA DE GOUVÊA, com redução 
da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 
MESES, a partir da data da publicação.

 PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-24

PORTARIA 014/2019 - AHM.G
A Sra. Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da 

Autarquia Hospitalar Municipal, usando das atribuições que lhe 
foram outorgadas pela Portaria 164/2017-AHM.G, publicada no 
DOC de 07/09/2017 e,

Considerando:
* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 

15/01/2015;
* a Portaria 491/2017-SMS-G de 13/07/2017;
Resolve:
PRORROGAR a convocação do servidor abaixo relaciona-

do, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 
24 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL PROFº WALDOMIRO DE PAULA
RF NOME
562.509.2/1 NILTON JHUN HATA

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 
19/01/2019 PG. 52.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
Nos termos da Portaria 32/12-SEMPLA, o Departa-

mento de Gestão de Pessoal, da Autarquia Hospitalar 
Municipal, faz publicar as opcoes de inclusao na base de 
contribuicao do RPPS, dos servidores abaixo:
NOME RF PARCELA A PARTIR DE UNIDADE
LUIZ ALBERTO DE ARAUJO 85692151 9 03/01/2019 HM FMPR
LUIZ ALBERTO DE ARAUJO 85692151 123 03/01/2019 HM FMPR

HORÁRIO DE ESTUDANTE E AUSÊNCIA DIAS 
DE PROVA

A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante e ausência em 

dias de prova, nos termos do parágrafo 2º do artigo 175, da 
Lei 8.989/79, e por atender aos requisitos exigidos no Decreto 
58.073/18, como segue:

Jackson Douglas de Araújo Brito, RF: 83169371, 
lotado/a no Pronto Socorro Municipal de Perus Dr. Luiz A. de 
A. Sampaio Dória, com redução da jornada de trabalho em 01 
(uma) hora na saída e ausência em dias de prova, por 06 meses, 
a partir da data da publicação.

Erica Cecília Capistrano do Nascimento, RF: 83088611, 
lotado/a no Pronto Socorro Municipal de Perus Dr. Luiz A. de A. 
Sampaio Dória, com redução da jornada de trabalho em 01 
(uma) hora na saída e ausência em dias de prova, por 06 meses, 
a partir da data da publicação.

Pedro Alessander Barboza Junior, RF: 83373651, 
lotado/a no Pronto Socorro Municipal de Perus Dr. Luiz A. de 
A. Sampaio Dória, com redução da jornada de trabalho em 01 
(uma) hora na saída e ausência em dias de prova, por 06 meses, 
a partir da data da publicação.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5321069/2 SUIAN FARINA NIVEL IV 2 Q16 11/01/2019

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

5230420/2 MARIA VIRGINIA XAVIER DE SERPA 
PINTO

NIVEL IV 2 ANS16 13/11/2018

5403171/4 LEONETI SHIGUEKO SASAKE ASAHI NIVEL II 2 ANS7 15/11/2018
5590949/2 ANTONIA DE SOUZA BRANDAO NIVEL III 2 AS17 14/01/2019
5683491/1 MARCELO CICCHI NIVEL IV 2 ANS16 14/11/2018
5716781/1 LUIZ CARLOS MELO NIVEL IV 2 ANS16 31/10/2018
5719429/1 HUMBERTO BARJUD ONIAS NIVEL IV 2 ANSM16 12/01/2019
6108563/1 MARCOS TATSUO HIROSHIMA NIVEL IV 2 ANS16 01/12/2018
6228275/1 VERA LIGIA DE CARVALHO PELLEGRI-

NA AMODEO
NIVEL IV 2 ANS16 31/10/2018

6414044/1 SYLMARA NIKOLUK FRIOLANI NIVEL II 3 ANS8 01/01/2019
6476643/1 HELENA CUSTODIA DE AGUIAR 

DAGUIS
NIVEL III 2 AS17 15/01/2019

6477151/3 MARIA JOSE ALVES SANTOS NIVEL II 2 AS12 02/01/2019
6522190/1 MARCIA BATISTA RIBEIRO NIVEL II 5 AS15 02/11/2018
7171463/1 JADNA BATISTA PEREIRA NIVEL II 2 AS12 12/01/2019
7233647/1 CLAUDIA SIMONATO ALVES DA SILVA NIVEL II 3 ANSM8 28/12/2018
7262485/1 JOSE DIOGENES DE ANDRADE JU-

NIOR
NIVEL II 3 AGS8 01/12/2018

7292597/2 ELAINE PEREIRA LIMA RISSETO PI-
NHEIRO

NIVEL I 6 AS6 30/12/2018

7354614/1 NILDA MELO DA SILVA NIVEL II 2 AGS7 16/01/2019
7463294/1 SILMARA REGINA DA SILVA NIVEL II 3 ANS8 01/12/2018
7463359/1 ETHEL MARINS HERNANDES NIVEL II 2 ANS7 31/10/2018
7545746/1 LUCIMARA SANTOS DE CAMPOS NIVEL II 2 ANS7 11/12/2018
7571615/1 CARLA ELMAUER GARCIA NIVEL I 10 AS10 01/12/2018
7700113/1 ELIS ROSANA DO VALE VILA FRANCA NIVEL I 9 AS9 31/10/2018
7775041/1 LUCIANA FERREIRA LOPES GALVÃO NIVEL I 6 AS6 01/12/2018
7902093/1 SIDNEI XAVIER MARTINEZ NIVEL I 5 AGS5 04/12/2018
7949910/1 CLAUDIO LUIZ VALIM CERQUEIRA NIVEL I 5 AGS5 07/12/2018
7974825/1 MÁRCIA MARIA PRATA NIVEL I 5 AGS5 17/11/2018

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF:.831.901.4/1, Joel Malaquias Junior , Coordenador de 

unidade de Saúde, DAS 10, 10 dias referente ao exercício de 
2019, no período de 21/01/2019 a 30/01/2019.

RF.:.797.783.2/1, Carlos Cesar Gomes da Costa , Asses-
sor I, DAS 09, 15 dias referente ao exercício de 2019, no período 
de 07/01/2019 a 21/01/2019.

RF:.563.505.5/2, Rosangela de Souza, Encarregado de 
Equipe, DAI 07, 10 dias referente ao exercício de 2019, no perí-
odo de 02/01/2019 a 11/01/2019.

RF:.635.322.3/1, Ana Lucia da Cunha, Encarregado de 
Equipe, DAI 07, 10 dias referente ao exercício de 2019, no perí-
odo de 07/01/2019 a 16/01/2019.

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6636560/2 ANA CLAUDIA PRADO 

CORTES
NIVEL II 1 ANSM6 11/12/2018

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE PESSO-
AS- CRS-SUL

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-SUL
Acúmulos apreciados na reunião do dia 23/01/2019.
JET’S 

Nome Reg. Func. Tipo Exp. Ac.
GERALDO FRANCO DE MENDONÇA NETO 745.794.4/1 JET40 001/SUL/19

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5543584/3 JOSE MARTINS FILHO NIVEL II 2 ANSM7 21/01/2018

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5543584/2 JOSE MARTINS FILHO NIVEL II 2 ANSM7 21/01/2018

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do art.2º 

do Dec. 43.472/03, Dec. 46.113/05 e art.38 inciso I do Decreto 
58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
182400020000000 740.353.4 Rodrigo Tomaz de Chiacchio 01 21/01/2019
182400030040000 719.620.2 Sandra Regina Villari 01 11/01/2019
182400030270000 812.292.0 Maria Luciana Gomes Camargos 01 17/01/2019
182400060250000 836.547.4 Aline Cristina Rodrigues Lenha Verde 01 16/01/2019
182400060380000 810.474.3 Sita Vidigal Gonçalves 01 18/01/2019
182400070010000 774.725.0 Bartira Bronzatti Mendes Mirandez 03 22/01/2019

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação do DOC de 22/01/2019, 

pagina 31, referente a LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO 
HSPM/HSPE OU REDE PUBLICA DE SAUDE
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
182400030040000 626.498.1 Eliana Fernandes 01 11/01/2019

 DESPACHOS DA COORDENADORA DE GESTÃO 
DE PESSOAS - COGEP

INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
INDEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

585.828.3/3, Inaja Mendes Bica, proc. SEI 
6018.2018/0054028-5-(SMS) relativo às férias do exercício 
de 2.018 (30 dias), considerando que as férias deixaram de ser 
usufruídas por licenças médicas consecutivas, não adquirindo 
direito à férias. Face ao débito apontado, proceda-se a devida 
regularização.

DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 
acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

302.338.9/2, Maria Regina Teixeira Mori, proc. SEI 
6018.2018/0037909-3-(SMS) relativo às férias do exercício de 
2.018 (10 dias), acrescido de 1/3.

507.865.2/4, Carlos Roberto Papa, proc. SEI 
6110.2018/0009468-4-(SMS) relativo às férias do exercício 
de 2.018 (15 dias), acrescido de 1/3. Face ao débito apontado, 
proceda-se a devida regularização.

520.215.9/3, Cesar Augusto Tavares Moreira, proc. SEI 
6110.2018/0007266-4-(SMS) relativo às férias do exercício de 
2.018 (10 dias), acrescido de 1/3.

529.014.7/2, Nadir  S i lva Aguiar, proc. SEI 
6018.2018/0028131-0-(SMS) relativo às férias do exercício 
de 2.018 (15 dias), acrescido de 1/3. Face ao débito apontado, 
proceda-se a devida regularização.

538.043.0/2, Sandra Regina Sant’anna Sachelli, proc. 
SEI 6018.2018/0046377-9-(SMS) relativo às férias do exercí-
cio de 2.018 (15 dias), acrescido de 1/3.

564.831.9/2, Maria de Lourdes Brandão Fernandes, 
proc. SEI 6110.2018/0004466-0-(SMS) relativo às férias do 
exercício de 2.018 (20 dias), acrescido de 1/3.

574.121.1/2, Wanderley Ferreira da Silva, proc. SEI 
6110.2018/0006336-3-(SMS) relativo às férias do exercício 
de 2.018 (30 dias), acrescido de 1/3. Face ao débito apontado, 
proceda-se a devida regularização.

582.682.9/1, Emilia Alvina dos Santos, proc. SEI 
6110.2018/0007869-7-(SMS) relativo às férias do exercício de 
2.018 (30 dias), acrescido de 1/3.

594.348.5/2 , E l i zabete da Rosa, proc. SEI 
6110.2018/0011584-3-(SMS) relativo às férias do exercício 
de 2.018 (10 dias), acrescido de 1/3. Face ao débito apontado, 
proceda-se a devida regularização.

594.352.3/3, Eloisa Kohatsu Coutinho, proc. SEI 
6018.2018/0040077-7-(SMS) relativo às férias do exercício de 
2.018 (15 dias), acrescido de 1/3.

596.471.7/2, Maria Jandira Lima, proc. SEI 
6018.2018/0047704-4-(SMS) relativo às férias do exercício de 
2.018 (15 dias), acrescido de 1/3.

610.596.3/1, Silvia Valeria de Campos, proc. SEI 
6018.2018/0046749-9-(SMS) relativo às férias do exercício de 
2.018 (20 dias), acrescido de 1/3.

612.292.2/1, Maria Cristina Abbate, proc. SEI 
6018.2018/0061057-7-(SMS) relativo às férias do exercício de 
2.018 (15 dias), acrescido de 1/3.

615.900.1/2, Carlos Manoel Afonso, proc. SEI 
6018.2018/0042601-6-(SMS) relativo às férias do exercício 
de 2.018 (15 dias), acrescido de 1/3. Face ao débito apontado, 
proceda-se a devida regularização.

616.268.1/3, Ines Cavalcanti Quintela, proc. SEI 
6110.2018/0009871-0-(SMS) relativo às férias do exercício de 
2.018 (15 dias), acrescido de 1/3.

625.319.9/1, Maria Leticia Marcelino Machado dos 
Santos, proc. SEI 6110.2018/0011231-3-(SMS) relativo às 
férias do exercício de 2.018 (30 dias), acrescido de 1/3.

635.678.8/1, Elaine Cristine Augusto Amaral, proc. SEI 
6018.2018/0046744-8-(SMS) relativo às férias do exercício 
de 2.018 (30 dias), acrescido de 1/3. Face ao débito apontado, 
proceda-se a devida regularização.

636.057.2/1, Maria Cristina Vicente Ferreira, proc. SEI 
6018.2018/0062650-3-(SMS) relativo às férias do exercício de 
2.018 (30 dias), acrescido de 1/3.

659.889.7/1, Aucelio Melo de Queiroz, proc. SEI 
6018.2018/0046712-0-(SMS) relativo às férias do exercício 
de 2.018 (30 dias), acrescido de 1/3. Face ao débito apontado, 
proceda-se a devida regularização.

754.777.3/2, Jose Lazaro Moreira de Alvarenga, proc. 
SEI 6018.2018/0061061-5-(SMS) relativo às férias do exercí-
cio de 2.018 (20 dias), acrescido de 1/3.

783.747.0/1, Anna de Oliveira Mariano, proc. SEI 
6018.2018/0060084-9-(SMS) relativo às férias do exercício de 
2.018 (15 dias), acrescido de 1/3.

784.450.6/2, Daniella Camargo Lucentini, proc. SEI 
6018.2018/0046743-0-(SMS) relativo às férias do exercício de 
2.018 (15 dias), acrescido de 1/3.

788.221.1/3, Paulo Roberto Marques, proc. SEI 
6018.2018/0051107-2-(SMS) relativo às férias do exercício de 
2.018 (30 dias), acrescido de 1/3.

 SEÇÃO TÉCNICA DE ADMINISTRAÇÃO DE 
PESSOAL

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida,, nos termos do art. 138 da Lei 8.989/79 e 

do Dec. 58.225, publicado no DOC/SP de 09/05/2018, Art.5º, 
Inciso I:
EH Registro Vinc. Nome Dur. A partir de: Art.
18340000000 6352812 2 Marinalva Ferreira da Silva 

Xavier
01 17/01/2018 143

LICENÇA MEDICA – REGIME DA PREVIDENCIA (RGPS)
Concedida, nos termos do Art. IV da Port. 507/SGP-G/04, 

publicado no DOC/SP de 29/02/2004, nos termos da Portaria 
226/2001 – PREF-G de 19/09/2001 e de acordo com Emenda 
Constitucional 20 de 15/12/1998:
E.H. REG. FUNC. NOME DUR A PARTIR
18350000000 3146197/4 Jurema Souza Cruz Teodoro 02 10/01/2019.
18350000000 3146197/4 Jurema Souza Cruz Teodoro 07 14/01/2019.

FÉRIAS DEFERIDAS
710.466.9/3, Marta Schiavone Cardoso de Andrade, Co-

ordenador, DAS-10, 15 dias, ref. ao ex. de 2019, iniciando em 
15/02/2019.

797.913.4/1, Rosangela de Rosa, Diretor de Divisão Técnica, 
DAS-12, 10 dias, ref. ao ex. de 2019, iniciando em 20/02/2019.

806.946.8/1, Graziela Habib Nardi Rossi, Assessor l, DAS-
09, 15 dias, ref. ao ex. de 2019, iniciando em 18/02/2019.

842.776.3/1, Beatriz Lara Sobreira, Assessor Técnico l, DAS-
11, 15 dias, ref. ao ex. de 2019, iniciando em 04/02/2019.

 QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6612172/1 MARIA ISABEL LYRA PEREIRA 

DEL ROY
NIVEL IV 1 ANSM15 27/12/2018

Secretaria Municipal da Saúde - SMS, em substituição a KARINA 
MAURO DIB, RF. 785.240.1/1, ANALISTA DE SAUDE NI, Padrão/
Ref. ANS5, EFETIVO, durante o impedimento legal por estar em 
FÉRIAS, no período de 07/01/2019 a 21/01/2019

Reg. Func.: 700.726.4/2
82/2019-DGP/COGEP
Designando REGINA APARECIDA DE OLIVEIRA, ANA-

LISTA DE SAUDE MEDICO NII, Padrão/Ref. ANSM9, EFETIVO, 
para exercer o cargo de SUPERVISOR TECNICO II, REF. DAS-
12, E.H. 18.20.00.060.00.00.00, da SUPERVISÃO TECNICA DE 
SAUDE DE VILA MARIANA/JABAQUARA, DA COORDENADORIA 
REGIONAL DE SAUDE SUDESTE, da Secretaria Municipal da 
Saúde - SMS, em substituição a SANDRA APARECIDA JUANINI, 
RF. 819.188.3/1, ANALISTA DE SAUDE NI, Padrão/Ref. ANS2, 
EFETIVO, durante o impedimento legal por estar em FÉRIAS, no 
período de 07/01/2019 a 21/01/2019

Reg. Func.: 635.810.1/1
84/2019-DGP/COGEP
Designando MAGDA RACOCI, AGPP NI, Padrão/Ref. M-10, 

EFETIVO, para exercer o cargo de ENCARREGADO DE EQUIPE, 
REF. DAI-07, E.H. 18.21.00.000.00.00.00, da COORDENADO-
RIA REGIONAL DE SAUDE LESTE, da Secretaria Municipal da 
Saúde - SMS, em substituição a ROSANGELA DE SOUZA, RF. 
563.505.5/2, AGPP NI, Padrão/Ref. M-11, EFETIVO, durante 
o impedimento legal por estar em FÉRIAS, no período de 
30/11/2018 a 19/12/2018

Reg. Func.: 822.951.1/1
85/2019-DGP/COGEP
Designando SOLANGE MARIA TORRES DE MELLO, ANA-

LISTA DE SAUDE NI, Padrão/Ref. ANS-2, EFETIVO, para exercer o 
cargo de COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE, REF. DAS-10, 
E.H. 18.21.00.030.05.00.00, do CENTRO DE CONVIVENCIA 
E COOPERATIVA ITAQUERA - CECCO PARQUE RAUL SEIXAS, 
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE ITAQUERA, DA COORDENA-
DORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE, da Secretaria Municipal da 
Saúde - SMS, em substituição a MIRIAM DA SILVA OLIVEIRA, RF. 
778.540.2/1, ANALISTA DE ASSIST. E DESENV. SOCIAL NII, Pa-
drão/Ref. Q-05, EFETIVO, durante o impedimento legal por estar 
em FÉRIAS, no período de 08/01/2019 a 22/01/2019

Reg. Func.: 822.961.9/1
86/2019-DGP/COGEP
Designando MARCELO SPIANDON, ANALISTA DE SAU-

DE NI - , Padrão/Ref. ANS-1 EFETIVO, para exercer o cargo 
de COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE, REF. DAS-10, 
E.H. 18.21.00.080.27.00.00, da CENTRO DE REFERENCIA DE 
PLANTAS MEDICINAIS E PRATICAS COMPLEMENTARES SÃO 
MATEUS, DA SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SÃO MATEUS, 
DA COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE, da Secre-
taria Municipal da Saúde - SMS, em substituição a BRUNA DE 
FREITAS CARDOSO SOARES, RF. 787.869.9/1, ANALISTA DE AS-
SIST. E DESENV. SOCIAL NI, Padrão/Ref. Q-04, EFETIVO, durante 
o impedimento legal por estar em LICENÇA MATERNIDADE, no 
período de 18/11/2018 a 16/05/2019

Reg. Func.: 811.137.5/1
87/2019-DGP/COGEP
Designando NATALIA TEIXEIRA HONORATO SOARES, 

ASSISTENTE DE SAUDE NIII, Padrão/Ref. ANS-3, EFETIVO, para 
exercer o cargo de COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚ-
DE, REF. DAS-10, E.H. 18.21.00.050.04.00.00, do SERVIÇO 
DE ASSISTENCIA ESPECIALIZADA DST/AIDS FIDELIS RIBEIRO, 
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE DE ERMELINO MATARAZZO, 
COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE, da Secretaria 
Municipal da Saúde - SMS, em substituição a ANDREIA BEZER-
RA PAIVA DE ARAUJO, RF. 652.037.5/1, ASSISTENTE DE SAUDE 
NIII, Padrão/Ref. AS-1, EFETIVO, durante o impedimento legal 
por estar em FÉRIAS, no período de 28/01/2019 a 11/02/2019.

 DESPACHO DA COORDENADORA DE GESTÃO 
DE PESSOAS/SMS-G

AFASTAMENTO
À vista do contido no Ofício nº 893/2018-AHM e nos ter-

mos da Lei nº 14.669 de 14 de janeiro de 2008, regulamentada 
pelo Decreto nº 50.478 de 10 de março de 2009 e delegação 
de competência pela Portaria 490/2013/SMS-G, AUTORIZO 
o afastamento do servidor JONAS RIBEIRO RF:796.525.7/1 
ATS-Farmácia, sem prejuízo dos vencimentos e das demais 
vantagens do cargo, para prestar serviços junto ao Hospital 
Municipal Prof. Dr. Waldomiro de Paula, a partir de 23/01/2019 
até 31/12/2019.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - DAP
DESPACHOS DA COORDENADORA
APOSENTADORIAS DEFERIDAS, dos(as) servidores(as) 

abaixo:
Nos termos do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 

47/2005 - APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS INTEGRAIS.

FARA DE SOUZA MARTINEZ HERNANDES, RF 604.834.0 
V3, Processo nº 6018.2018/0062623-6, Título de Aposentadoria 
nº 58/2019 SMS, Cargo/Função: ASSISTENTE DE SAUDE NIVEL 
III, Padrão: AS17, Categoria 2, EH 182100000000000.

CHRISTINA FILARDI, RF 641.378.1 V1, Processo nº 
6110.2018/0011572-0, Título de Aposentadoria nº 160/2019 
SMS, Cargo/Função: ANALISTA DE SAUDE NIVEL III, Padrão: 
ANS14, Categoria 4, EH 180000000000000.

Observação:
O(A) aposentados(as) acima relacionados(as), deverão 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
suas Unidades de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

 DESPACHOS DA COORDENADORA DE GESTÃO 
DE PESSOAS - COGEP

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO DECRETO 

N.41283/2001 E DO ARTIGO 62, PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 
8989/79:

RENATA VAZ DE LIMA
R.F. 784.163.9 VÍNCULO: 1 

CARGO:ASSIST. DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS NIVEL I
PADRAO:M3
UNIDADE BASICA DE SAUDE CAXINGUI – NANCI ABRANCHES

ENQUADRAMENTO:130422 E.H.:182200040060000
EXPEDIENTE: 2019-9.204.315-3, A PARTIR DE 18/12/2018

ROSALINA SIQUEIRA PEREIRA DA SILVA
R.F. 843.277.5 VÍNCULO: 1 

CARGO:ANALISTA DE SAUDE NIVEL I-(Enfermeiro)
PADRAO:ANS1
HOSPITAL MUN MATERNIDADE ESCOLA DR MARIO M A SILVA

ENQUADRAMENTO:860010 E.H.:181612300000000
EXPEDIENTE: 2019-9.010.996-5, A PARTIR DE 21/01/2019

COMUNICADO DE FALECIMENTO
CAMILA FERNANDA DE LIMA DOS SANTOS

R.F. 775.157.5 VÍNCULO: 1
CARGO:ASSISTENTE DE SAUDE NIVEL I (Aux. Saude Bucal)
PADRAO:AS5
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS LAPA-CEO LA

ENQUADRAMENTO:860030 E.H.:182200030060000
EXPEDIENTE: S/N 001, FALECEU EM 04/01/2019


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-01-24T02:00:40-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




